绍兴市中等专业学校药剂专业人才培养方案
[bookmark: _Toc17537276]一、专业名称及代码
药剂（720301）
[bookmark: _Toc17537277]二、入学要求
初中毕业生或具有同等学历者。
[bookmark: _Toc17537278]三、修业年限
三年。
四、职业面向
本专业职业面向如表1所示。
表1  本专业职业面向
	专业
大类
	专业类
	专业名称
及代码
	专业（技能）
方向举例
	对应职业（岗位）
	职业资格
证书举例

	医药卫生大类
	药学类
	药剂720301
	药品生产、药物制剂技术、药品分析质量检验、中药鉴定、调剂
	药品生产员
药品检验员
药品销售员
药品调剂员
	职业资格证书：执业药师、药物制剂工；
行业企业标准和证书：中药调剂员。


其中各种技能证书考核安排如表2所示。
表2各种技能证书考核安排
	[bookmark: _Hlk9199653]序号
	考核项目
	等级要求
	考核学期
	类型
	学分

	
	
	
	
	必考
	选考
	

	1
	计算机等级证书
	初级
	1
	√
	
	2

	[bookmark: _Toc17537281]2
	分析检验工
	中级
	5
	
	√
	2



五、培养目标与培养规格
[bookmark: _Toc17537282]（一）培养目标
本专业培养理想信念鉴坚定，德、智、体、美、劳全面发展，具有一定的科学文化水平，良好的人文素养、职业道德和创新意识，精益求精的工匠精神，较强的就业能力、法律意识和可持续发展的能力；掌握本专业知识和技术技能，面向医院（乡镇卫生院）药房、医药公司、制药企业、社会药房等单位，能够从事药品生产、质量检验、经营、药学服务等工作的高素质技术技能人才。
[bookmark: _Toc17537283]（二）培养规格
1.素质
（1） 坚定拥护中国共产党领导和我国社会主义制度，在习近平新时代中国特色社会主义思想的指引下，践行社会主义核心价值观，具有深厚的爱国情感和中华民族自豪感。
（2） 崇尚宪法、遵法守纪、崇德向善、诚实守信、尊重生命、热爱劳动，履行道德准则和行为规范，具有社会责任感和社会参与意识。
（3） 具有质量意识、环保意识、安全意识、信息素养、工匠精神、创新思维。
（4） 勇于奋斗、乐观向上，具有自我管理能力、职业生涯规划的意识，有较强的集体意识和团队合作精神。
（5） 具有健康的体魄、心理和健全的人格，掌握基本运动知识和1-2项运动技能，养成良好的健身与卫生习惯，良好的行为习惯。
（6） 具有一定的审美和人文素养，能够形成1-2项艺术特长或爱好。
（7） 具有“遵纪守法，爱岗敬业，质量为本，真诚守信，急人所难，救死扶伤，文明经商，服务热情”的药学法律意识、职业道德及行为规范。
2.知识
（1） 掌握必备的思想政治理论、科学文化基础知识和中华优秀传统文化知识。
（2） 熟悉与本专业相关的法律法规以及环境保护、安全消防、文明生产等知识。
（3） 掌握国家有关药品管理法规的主要内容。
（4） 掌握中药相关的鉴定、调剂和炮制等基础理论知识。
（5） 掌握常用药品的作用与用途、用法与用量，以及药品保管的具体要求。
（6） 掌握药品质量检验技术工作所必需的分析化学、药物分析等基础理论知识。
（7） 掌握药品及其制剂生产工作所必需的药物制剂基础理论知识。
（8） 掌握生产车间常规设备操作方法及操作安全知识。
[bookmark: _Toc17537284]3.能力
（1） 具有探究学习、终身学习、分析问题和解决问题的能力。
（2） 具有良好的语言、文字表达能力和沟通能力。
（3） 具有本专业必需的信息技术应用和维护能力。
（4） 具有根据国家标准或行业标准选择合适的药品分析方法并严格贯彻执行操作规程完成药品质量检验工作的能力。
（5）具有基于岗位要求和特点学习新知识和新技能，发现并报告影响产品质量潜在风险的能力。
（6）具有安全用药的责任感和诚信的职业道德，能按照药事法规进行用药咨询、药品处方调配、指导合理用药服务的能力。
（7）具有药品采购、销售、仓储及保管养护的能力；
（8）具有按照标准操作流程对药品进行生产或质量检验的能力。
（9）具有对仪器、设备、工作环境等进行统筹处理的能力。
六、课程设置及要求
[bookmark: _Toc17537285]（一）公共基础课程
[bookmark: _Toc17537286]公共基础课程根据《教育部关于职业院校专业人才培养方案制订与实施工作意见》教职成【2019】13号文件精神开设，将思想政治、语文、历史、数学、外语（英语等）、信息技术、体育与健康、艺术列入公共基础必修课程，各门课程的课程目标、主要内容和教学要求暂按教育部中等职业学校公共基础课教学大纲的规定与要求执行，待教育部公布新版公共基础课课程标准后调整执行。
（二）专业（技能）课程
本专业（技能）核心课程目标、主要内容和教学要求如下：
	序号
	课程名称
	计划学时
	教学目标
	教学内容
	教学模式
方法手段

	
	
	理论
	实践
	
	
	

	1
	化学基础
	200
	0
	1. 正确理解并掌握化学用语、基本概念和基本理论，从本质上来认识物质的性质及其变化规律；
2. 掌握常见元素及其化合物的知识，掌握有机化合物以官能团为依据，通过比较、概括和归纳，从而掌握有机化合物的知识，结合生产和生活实际，用化学知识来解释现象和解答问题。
	1.元素周期律，物质结构，化学热力学，电化学，反应速度等理论；
2.元素化合物的基本性质，反应，制备，结构和用途；
3.各类有机化合物的命名，物理性质、典型反应及制备方法、典型有机化合物结构与性能的关系，以及典型有机反应的历程；
4.各类异构现象，诱导效应和共轭效应。
	以互联网“微时代”下的微信、微课等信息分享、自我表达方式为媒介，构建并实施“创境设疑，自主预习-在线测试，建构新知-汇报分享，体验成功-互动交流，拓展延伸”的教学模式，使学生在轻松、愉快的氛围中不断激发学习兴趣，提高自主学习能力。

	2
	药物化学
	40
	0
	1. 掌握常用药物或代表药物的化学结构、化学名、理化性质、合成制备、构效关系；
2. 2.熟悉药物发展史和设计思想，培养学生的专业自豪感。
	1.常用药物的通用名及化学命名、化学结构、合成方法、理化性质和用途；
2.重要类型药物的构效关系，为药物的贮存、制剂、分析和管理提供相应的化学基础；
3.重要药物体内代谢相关的化学变化及与生物活性的关系；
4.各类药物的最新进展方向。
	将知识与技能融合在一起，大部分知识需要在实践细化掌握，使学生在实训中充分理解和掌握各种代表药物的结构式、理化性质、合成代谢等，并将目前合成中使用的新工艺有所反映。

	3
	生药学
	120
	160
	1. 熟练掌握生药的基本理论，基本知识，基本技能；
2.初步具备生药鉴定的基本素质，能应用生药学知识对常见生药进行鉴定，并为学生的继续发展奠定良好基础，培养严谨的鉴定态度。
	1.生药学发展史，生药的采收、加工、贮藏；
2.中药鉴定的标准及方法，植物类生药的鉴定，动物类生药的鉴定，矿物类生药的鉴定。
	2.在教学中应用多媒体课件、教学录像、药学新技术、视
频剪辑等，再配合显微鉴定、对实物中药进行全方位学习，使课堂教学更生动具体。

	4
	药物制剂
	300
	40
	1.具有药物剂型与制剂的制备、生产、质量控制、合理
应用与正确评价的理论知识和基本技能；
2.培养学生具有诚实、守信、善于沟通和合作的品质，树立环保、节能、安全意识，为发展学生药物制剂工艺专门化方向的职业能力奠定良好基础。
	1.药物制剂的基本概念和基本理论；
2.各种药物剂型的特点和质量要求；
3.药物制剂的基本实验方法与技能；
4.各种剂型所需的辅料，各种剂型的基本制备方法、制备工艺及质量控制方法以及各个剂型制备的单元操作。
	在教学中应用多媒体课件、教学录像、药学新技术、视频剪辑等，配合各类常见剂型的制备实操，强化制剂生产工艺流程。

	5
	药物分析
	360
	200
	1. 掌握药典的基本组成与正确使用；
2. 典型药物的鉴别、检查和含量测定的基本规律与基本方法；
3. 从药物的结构分析出发，运用化学的、物理化学的以及其他必要的技术与方法进行质量控制的基本方法与原理；
4. 化学药物制剂分析的特点与基本方法，培养严谨认真的分析态度以及实事求是的职业道德。
	以工作任务为中心，包括药物分析通论、药典概况、药物分析各论、各种制剂分析、体内药物分析、和药品质量标准的制订等6个方面的内容，以现行版药典要求检验的项目为线索进行设计，项目的确定以对药学专业所覆盖的岗位群所进行的工作任务和职业能力分析结果和现行版的《中华人民共和国药典》为依据。
	教学内容选择时，充分体现以药品质量标准为导向，以“必需、够用”为原则。从培养学生药物分析实际操作能力为出发，力求使学生加深对药物分析学科基本理论和专业知识的认识和理解，为从事药品质量检验工作奠定基础。



[bookmark: _Toc17537287]七、教学进程总体安排
本专业教学进程如表3所示：









	药剂（高考方向）专业教学进程表

	课程属性
	序号
	课程名称
	课程
代码
	课程性质
	考试方式
	学分
	教学时数
	课程教学各学期周学时/实践周

	
	
	
	
	
	
	
	总学时
	理论
学时
	实践
学时
	一
	二
	三
	四
	五
	六

	公共基础
课程
	1
	语文
	
	公共必修
	考试
	28
	
	
	
	4
	4
	4
	4
	6
	6

	
	2
	数学
	
	公共必修
	考试
	28
	
	
	
	4
	4
	4
	4
	6
	6

	
	3
	英语
	
	公共必修
	考试
	12
	
	
	
	3
	3
	3
	3
	
	

	
	4
	思想政治
	
	公共必修
	考查
	8
	
	
	
	2
	2
	2
	2
	
	

	
	5
	历史
	
	公共必修
	考查
	2
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	

	
	6
	信息技术
	
	公共必修
	考查
	4
	
	
	
	2
	2
	
	
	
	

	
	7
	体育与健康
	
	公共必修
	考查
	12
	
	
	
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	
	8
	艺术
	
	公共必修
	考查
	2
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	

	
	9
	心理健康
	
	公共必修
	考查
	2
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	

	
	小计
	98
	0
	0
	0
	19
	19
	16
	16
	14
	14

	专业
（技能）
课程
	专业融合课程
	10
	化学基础
	72314408
	专业必修
	考试
	12
	200
	200
	0
	4
	4
	4
	
	
	

	
	
	11
	实验室基本操作
	72317302
	专业必修
	考查
	2
	40
	4
	36
	2
	
	
	
	
	

	
	
	小计
	14
	240
	204
	36
	6
	4
	4
	0
	0
	0

	
	专业核心课程
	12
	生药显微鉴定
	[bookmark: _GoBack]72318213
	专业必修
	考查
	2
	40
	0
	40
	
	
	2
	
	
	

	
	
	13
	生药学
	72315203
	专业必修
	考试
	6
	120
	120
	0
	
	
	2
	2
	2
	

	
	
	14
	生药学实训
	72315604
	专业必修
	考试
	6
	120
	0
	120
	
	
	
	2
	4
	

	
	
	15
	药物制剂
	72315408
	专业必修
	考试
	14
	300
	300
	0
	
	
	
	3
	4
	7

	
	
	16
	药物制剂实训
	72318209
	专业必修
	考试
	2
	40
	0
	40
	
	
	2
	
	
	

	
	
	17
	药物分析
	72315306
	专业必修
	考试
	13
	360
	360
	0
	
	
	
	3
	3
	7

	
	
	18
	药物分析实训
	72315607
	专业必修
	考试
	10
	200
	0
	200
	
	
	2
	4
	4
	

	
	
	19
	药物化学
	72315302
	专业必修
	考试
	2
	40
	40
	0
	
	
	2
	
	
	

	
	
	小计
	55
	1220
	820
	400
	0
	0
	10
	14
	17
	14

	
	专业拓展课程
	20
	医学基础
	72316212
	专业必修
	考查
	2
	40
	40
	0
	2
	
	
	
	
	

	
	
	21
	中医学基础
	72316210
	专业必修
	考查
	2
	40
	40
	0
	
	2
	
	
	
	

	
	
	22
	药理学
	72316211
	专业必修
	考查
	2
	40
	40
	0
	
	2
	
	
	
	

	
	
	小计
	6
	120
	120
	0
	2
	4
	0
	0
	0
	0

	
	
	合计
	75
	1580
	1144
	436
	8
	8
	14
	14
	17
	14

	素质拓展课及其他教学环节
	23
	自由性选修课程
	60112201
	自由选修
	考查
	4
	40
	20
	20
	2
	2
	
	
	
	

	
	24
	军事训练及入学教育
	60123201
	公共必修
	
	2
	30
	5
	25
	1w
	
	
	
	
	

	
	25
	识岗
	
	专业必修
	
	1
	
	
	
	0.5d
	0.5d
	
	
	
	

	
	26
	习岗
	
	专业必修
	
	1
	
	
	
	
	
	1d
	1d
	
	

	
	27
	跟岗
	
	专业必修
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	2d
	

	
	28
	毕业设计
	
	专业必修
	
	30
	
	
	
	
	
	
	
	
	√

	
	小计
	39
	70
	25
	45
	2
	2
	0
	0
	0
	0

	总计
	212
	1650
	1169
	481
	29
	29
	30
	30
	31
	28



	药剂（就业方向）专业教学进程表

	课程属性
	序号
	课程名称
	课程代码
	课程性质
	考试方式
	学分
	教学时数
	课程教学各学期周学时/实践周

	
	
	
	
	
	
	
	总学时
	理论
学时
	实践
学时
	一
	二
	三
	四
	五
	六

	公共基础
课程
	1
	语文
	
	公共必修
	考试
	16
	
	
	
	4
	4
	4
	4
	
	

	
	2
	数学
	
	公共必修
	考试
	16
	
	
	
	4
	4
	4
	4
	
	

	
	3
	英语
	
	公共必修
	考试
	12
	
	
	
	3
	3
	3
	3
	
	

	
	4
	思想政治
	
	公共必修
	考查
	8
	
	
	
	2
	2
	2
	2
	
	

	
	5
	历史
	
	公共必修
	考查
	2
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	

	
	6
	信息技术
	
	公共必修
	考查
	4
	
	
	
	2
	2
	
	
	
	

	
	7
	体育与健康
	
	公共必修
	考查
	8
	
	
	
	2
	2
	2
	2
	
	

	
	8
	艺术
	
	公共必修
	考查
	2
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	

	
	9
	心理健康
	
	公共必修
	考查
	2
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	

	
	小计
	70
	0
	0
	0
	19
	19
	16
	16
	0
	0

	专业
（技能）
课程
	专业融合课程
	10
	化学基础
	72314408
	专业必修
	考试
	12
	200
	200
	0
	4
	4
	4
	
	
	

	
	
	11
	实验室基本操作
	72317302
	专业必修
	考查
	2
	40
	4
	36
	2
	
	
	
	
	

	
	
	小计
	14
	240
	204
	36
	6
	4
	4
	0
	0
	0

	
	专业核心课程
	12
	生药学
	72315203
	专业必修
	考试
	4
	120
	120
	0
	
	
	2
	2
	
	

	
	
	13
	生药学实训
	72315604
	专业必修
	考试
	4
	160
	0
	160
	
	
	2
	2
	
	

	
	
	14
	药物制剂
	72315408
	专业必修
	考试
	3
	300
	300
	0
	
	
	
	3
	
	

	
	
	15
	药物制剂实训
	72318209
	专业必修
	考试
	2
	40
	0
	40
	
	
	2
	
	
	

	
	
	16
	药物分析
	72315306
	专业必修
	考试
	3
	360
	360
	0
	
	
	
	3
	
	

	
	
	17
	药物分析实训
	72315607
	专业必修
	考试
	6
	200
	0
	200
	
	
	2
	4
	
	

	
	
	18
	药物化学
	72315302
	专业必修
	考试
	2
	40
	40
	0
	
	
	2
	
	
	

	
	
	小计
	24
	1220
	820
	400
	0
	0
	10
	14
	0
	0

	
	专业拓展课程
	19
	医学基础
	72316212
	专业必修
	考查
	2
	40
	40
	0
	2
	
	
	
	
	

	
	
	20
	中医学基础
	72316210
	专业必修
	考查
	2
	40
	40
	0
	
	2
	
	
	
	

	
	
	21
	药理学
	72316211
	专业必修
	考查
	2
	40
	40
	0
	
	2
	
	
	
	

	
	
	小计
	6
	120
	120
	0
	2
	4
	0
	0
	0
	0

	
	
	合计
	44
	1580
	1144
	436
	8
	8
	14
	14
	0
	0

	素质拓展课及其他教学环节
	22
	自由性选修课程
	60112201
	自由选修
	考查
	4
	40
	20
	20
	2
	2
	
	
	
	

	
	23
	军事训练及入学教育
	60123201
	公共必修
	
	2
	30
	5
	25
	1w
	
	
	
	
	

	
	24
	识岗
	
	专业必修
	
	1
	
	
	
	0.5d
	0.5d
	
	
	
	

	
	25
	习岗
	
	专业必修
	
	1
	
	
	
	
	
	1d
	1d
	
	

	
	26
	跟岗
	
	专业必修
	
	60
	
	
	
	
	
	
	
	120d
	120d

	
	27
	毕业设计
	
	专业必修
	
	30
	
	
	
	
	
	
	
	
	√

	
	小计
	98
	70
	25
	45
	2
	2
	0
	0
	0
	0

	总计
	212
	1650
	1169
	481
	29
	29
	30
	30
	0
	0



[bookmark: _Toc17537288]
八、实施保障
[bookmark: _Toc17537289]（一）师资队伍
[bookmark: _Toc17537290]1.基本要求
建议该专业配置1:15师生比的专业教师数量，可完成本专业每
届2个班80人的教学任务，专任教师中双师占比应达到80%以上。
2.专业教师资格要求
（1）具有良好的职业道德和敬业精神。
（2）具有中职教师资格证书，并具有药剂专业的职业资格等级证书。
（3）具有药学专业领域系统、扎实的理论知识和较强的实践动手能力。
（4）具有一定中职教育理念，掌握一定的职业教育教学方法，能正确地分析、设计、实施和评价教学。
（5）积极开展教研和科研活动，与企业联系密切，具有较强的专业研究和课程开发能力。
（6）具有团队协作精神和处理相关公共关系的能力。
（二）教学设施
表4  校内实训（实验）教学功能室
	[bookmark: _Toc17537291]序号
	实训项目名称
	实训室名称
	实训地点
	工位数

	1
	生药学实训
	中药综合实训室
	生化系实训楼
	48

	2
	药物分析实训
	药物分析实训室
	生化系实训楼
	48

	3
	药物制剂实训
	药物制剂实训室
	生化系实训楼
	48

	4
	医学基础
	生物实训室
	生化系实训楼
	48


（3） 教学资源
1.教材选用
我校药剂工艺专业选用教材一般为人民卫生版社以及中国医药科技出版社出版的中等职业学校规划教材。
2.数字资源配备
专业课配备合适的数字教学资源，如课件，微课，慕课，教学参考资料，学案，题库等辅助教学工具，完善超星教学平台内容，逐渐让该平台成为学生课余学习的主要途径。
（4） [bookmark: _Toc17537292]教学方法
改善教与学的方法，教学中充分发挥教师的主导作用和学生的主体作用，应用适合不同学生的教学方法进行教学，如倡导基于问题为本的学习、研究性学习、有效学习等，使学生在学习知识和技能的同时，提高自主学习的能力、评判性思维能力、分析解决问题的能力。
提倡充分运用教学资源，采用讲授、方法讨论、示教、实验、多媒体、自学和辅导等方式，达到最好的教学效果。倡导同学之间交流、沟通、互相协作的学习风气，营造良好的学习氛围，培养学生分析解决问题的能力和团队协作精神。
（5） [bookmark: _Toc17537293]学习评价
1.评价原则
（1）过程性评价
对于课程考核要改变原有的一次性考核决定学生成绩的方式，要结合学生的日常课堂学习结果和学习过程中所表现出来的职业能力、职业态度、团队合作等综合职业素养，使评价的结果更具科学性。
（2）双形式评价
要将理论考核与实践考核两种形式并举，坚持职业教育“理论够用、技能突出”的原则，从而评价出学生的行动能力和创新能力。
（3）多主体评价
学生通过学习掌握从事专业领域实际工作所需的基本能力和基本技能，其评价主体不能只是教师，应该呈现“教师、学生、企业、社会”的多元主体。
①教师公开评价。对于实训课程，教师应将评价标准，包括实训教学进程安排预先告知学生，根据评价标准来考评学生的学习成果与表现。
②学生参与评价。理论阐述、模拟实践操作部分的考评视课程内容，采用教师与学生共同打分的方式，保证学生的评分比重。
③企业师傅评价。在工学交替期间，由企业师傅对学生岗位实训和实习情况评价。学生通过企业师傅的打分及评语，了解企业对自己的认可程度；在毕业实习环节上，以企业评价为主,学校指导教师评价为辅，突出对学生实践学习过程中表现出的工作能力和态度的评价。
④社会考证评价。学生要将所掌握的专业知识和基本技能去参加社会考证，获得相关技能证书，以增强就业资本和竞争优势。
2.评价结构
（1）专业纯理论课
专业纯理论课教学评价主要以理论考试为主，平时成绩占40%，期中成绩占30%，期末成绩占30%，期中、期末以考试的形式为主，平时成绩则由任课老师根据学生平时表现、作业情况、单元测试的成绩等过程性评价内容进行综合评定（学生职业素养的实际提升情况和课程思想政治达成目标为主要参考依据）。
（2）专业实践操作课
无论是理实一体化课程还是纯实践操作课程，其评价主要以实践操作为主，平时操作成绩占40%，期中操作成绩占30%，期末操作成绩占30%，期中、期末以操作考试的形式为主（附带部分理论测试题），平时成绩则有任课老师根据学生平时操作情况、卫生值日情况、安全生产情况、课后作业情况、阶段性操作测试的成绩等过程性评价内容进行综合评定（学生职业素养的实际提升情况、课程思想政治达成目标、职业安全和规范意识养成目标为主要参考依据）。
（6） [bookmark: _Toc17537294]质量管理
根据专业自身的特点建立健全配套的教学管理制度，做到以人为本，科学规范，在教学过程中，要有一定的规范性和灵活性，在实行工学交替时需要弹性学制并及时总结反馈，不断改进。合理调配专业教师、专业实训室等教学资源，通过教学管理促进教师教学能力的提升，不断提高教学质量。
1.教学实施管理
建立科学规范的教学管理规章制度，适应以人才培养目标为导向的课程要求，根据药剂专业自身的特点，突出校企“双主体”育人的理念，在教学过程中进行三方评价，及时监控与总结反馈，不断改进，注重理论与实践并重，培养专业技能强、职业素质高的技能型人才。
2.教学资源管理
充分将校内外各项资源应用于专业教学。校内资源包括：专业课程的网站（中专智慧云）、超星学习平台、校内实训基地等；校外资源包括：合作企业、专业展会、行业比赛等。
3.教学过程管理
从学生、企业、教师三方面抓好调研与反馈工作，实行教学过程的管理。在实习中期、实习期末学生至少进行2次以上的学生评价调研，其内容包括课程设置、教学满意度等；对学生的实习就业企业进行学生岗位适应性与发展潜力调研；对教师进行课堂与期终教学效果调研。将调研结果进行分析，把其作为对专业培养方案的修订和课程设置的参考依据。
4.教学质量管理
[bookmark: _Toc17537295]由教务处、专业教研室对本专业的教学业务工作进行有计划、有组织的管理，并对教学以及实习过程的各个阶段和环节进行质量控制。使教学和实习有序进行。
9、 毕业要求
本专业学生毕业须通过规定年限的学习并达到以下要求：
1.思想品德评价合格；
2.修满本专业人才培养方案规定学分；
3.顶岗实习或工学交替实习鉴定合格；
4.无未撤销的纪律处分；
5.素养学分达到学校规定要求。
[bookmark: _Toc17537296]十、附录
[bookmark: _Toc17537298]附录1 教学计划变更审批表
绍兴市中等专业学校教学计划变更审批表
        学年第     学期
	系名称
	
	专业班级（全称）
	

	原计划
	课程名称
（全称）
	
	计划学期
课程计划分布周
	      学年第   学期 第   周～第   周

	
	计划总学时计划周学时
	总学时     
周学时     
	任课教师
	

	变更原因
及内容（此表不够可另附说明材料）
	


    
                       教研室主任签名：
                                                   年   月   日

	教学管理小组意见
	

                               系主任签名：
                                                    年   月   日

	教务处

意见
	

                                   签名：
                                                    年   月   日

	校学术委员会意见
	
                               主任签名：
                                                    年   月   日


备注：本表一式两份填报，经批准后，一份在系存档，一份在教务处存档。

